
1.pielikums 

A/B iesniegums 
 
Iesnieguma tips: B atļauja 

 

Statuss: Pieņemts 

 

Operators: PCE 41203033522 41203033522 

 

Iekārta: ķīmisko vielu uzglabāšana, fasēšana "Laukceltnieks", Tārgales pagasts, Ventspils novads, LV-

3621 

 

Iesniegšanas iemesls: Atļaujas pārskatīšanai un/vai atjaunošanai 

 

Adrese: “Laukceltnieks”, Tārgales pag., Ventspils nov., LV-3621 

 

Iesnieguma pieņemšanas datums: 23.05.2022. 

 

Atļaujas izdošanas termiņš: 22.07.2022. 

 

Teritorija: 0056000 Ventspils novads 

 

Piesārņojošo darbību veidi 

4.2. iekārtas neiepakotu organisko un neorganisko ķīmisko vielu, ķīmisko produktu vai starpproduktu 

uzglabāšanai, ja uzglabā vienu tonnu un vairāk, enzīmu uzglabāšanai – 20 tonnu un vairāk 

4.7. iekārtas ķīmisko vielu un ķīmisko produktu, arī augu aizsardzības līdzekļu un biocīdu ražošanai ar 

fizikālām metodēm (piemēram, atšķaidīšana un sajaukšana), iepakošanai un iepildīšanai 

Valsts vides dienesta (turpmāk - Dienests) novērtējums: 

Atbilstoši Ministru kabineta 2010. gada 30. novembra noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā 

piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas 

piesārņojošo darbību veikšanai” 62. punkta prasībām, SIA “PCE” (turpmāk - Operators) 09.05.2022. 

iesniedza iesniegumu izmaiņu veikšanai B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujā Nr. VE15IB0016 

(turpmāk - Atļauja). Izmaiņu veikšana Atļaujā ir nepieciešama, jo Operators veic izmaiņas saistībā ar 

noliktavā vienlaicīgi uzglabājamo ķīmisko vielu/maisījumu daudzumu (samazina no 82 t uz 50 t) un 

ķīmisko vielu/maisījumu fasēšanu (iepriekš tika fasētas 2,5 t ķīmisko vielu/maisījumu, tagad fasēs 4,5 t 

ķīmisko vielu/maisījumu). Tajā skaitā mainīsies ķīmiskās vielas/maisījumi, kas tiek uzglabāti objektā. 

Operatora piesārņojošas darbības veids (atbilstoši MK 30.11.2010. noteikumu Nr.1082 „Kārtība, 

kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošās darbības un izsniedzamas atļaujas A un B 

piesārņojošo darbību veikšanai”1.pielikuma 4.2. un 4.8. punktam) pēc izmaiņu veikšanas nemainīsies.   

Izmaiņas saistībā ar pieteiktajām izmaiņām darbībā tiks vērtētas attiecīgajos iesnieguma punktos. 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 1 - 1.5 

Piesārņojošās darbības vai iekārtas atrašanās vieta: Adrese: "Laukceltnieks", Tārgales pag., Ventspils 

nov., LV-3621.  

1.3. Teritorijas kods 0980266.  

1.4. Saskaņā ar Tārgales pagasta teritorijas plānojumu, iekārta atrodas Tārgales pagasta tehniskās 

apbūves teritorijā. Iekārtas atrašanās vieta atbilst atļautajai (plānotajai) zemes izmantošanai.  



1.5. Uzņēmuma teritorijā ģeoloģiskā izpēte nav veikta. Nav pieejama informācija par ģeoloģiskās izpētes 

datiem iekārtai piegulošajās teritorijās. Tuvākās dabīgā ūdens teces ir Kamārces upe - ap 0,14 km 

attālumā un Ventas upe - ap 1,1 km attālumā. 

 

Dienesta novērtējums: 

Iekārtas atrašanas vietas karte ir pievienota 4. pielikumā. Iekārtas novietojums teritorijā ir pievienots 

5. pielikumā.  

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 2 - 4.2 

2.1. SIA "PCE" noliktava atrodas Ventspils novada Tārgales pagastā - ap 0,4 km attālumā no Ventspils 

robežas. Rietumu pusē atrodas autoceļš P122 Ventspils - Piltene. Saskaņā ar Tārgales pagasta teritorijas 

plānojumu 2007.-2019. gadam, iekārta atrodas Tārgales pagasta tehniskās apbūves teritorijā. Tuvākās 

dzīvojamās mājas atrodas aptuveni 0,1 km attālumā uz dienvidrietumiem.  

2.2. Atbilstoši 22.01.2002. MK noteikumu nr. 34 "Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī" 30. 

punktam, visa Latvijas teritorija tiek noteikta par īpaši jūtīgu teritoriju, uz kuru attiecas paaugstinātas 

prasības komunālo notekūdeņu attīrīšanai, un tās robežas sakrīt ar Latvijas Republikas sauszemes 

robežām. Saskaņā ar MK 2011, gada 11. janvāra noteikumu nr. 33 "Noteikumi par ūdens un augsnes 

aizsardzību no lauksaimnieciskas darbības izraisītā piesārņojuma ar nitrātiem" 4. punktu, iekārtas 

teritorija neatrodas jūtīgajā teritorijā, uz kuru attiecas paaugstinātas prasības ūdens un augsnes 

aizsardzībai no lauksaimnieciskās darbības izraisītā piesārņojuma ar nitrātiem. Iekārta neatrodas citā 

aizsargjoslā vai MK noteiktajā jūtīgajā teritorijā.  

3.1. Ventspils novada būvvalde, Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, tālr.nr. 63629456, 63629466, 

29154788, e-pasts: info@ventspilsnvd.lv.  

3.2. Uz piesārņojošo darbību neattiecas.  

4.1. Ražošanas procesā un tā apkalpošanā tiek nodarbināti 4 cilvēki. Plānoto darbinieku skaitu pēc 

atļaujas grozījumu veikšanas nav plānots mainīt.  

4.2. Uz piesārņojošo darbību neattiecas. 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 5 - 5.5 

5.1. Ķīmisko vielu un maisījumu uzglabāšana iekārtā tiek veikta 365 dienas gadā un 24 stundas diennaktī. 

Ķīmisko vielu un maisījumu fasēšana tiks veikta 24 dienas gadā (2 dienas mēnesī).  

5.2. Uz piesārņojošo darbību neattiecas.  

5.3. Atļauja tiek prasīta esošajai piesārņojošai darbībai. 

5.4. Uzņēmumā plānots fasēt 4,5 tonnas ķīmisko vielu maisījumu gadā.  

Vienlaicīgi noliktavā uzglabātais ķīmisko vielu maisījumu daudzums gadā - 50 tonnas.  

5.5. Uz piesārņojošo darbību neattiecas.  

5.6. Uz piesārņojošo darbību neattiecas. 
 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 6 - 6.3 

6.1. Uz piesārņojošo darbību neattiecas.  

6.2. SIA "PCE" nav izsniegtas atļaujas piesārņojošo vielu emisijai gaisā, ūdens lietošanai vai atkritumu 

apsaimniekošanai.  

6.3. Uzglabāšanai paredzētā ķīmiskā maisījuma PCE 9035 (vienlaicīgi uzglabājamais daudzums - 24 

tonnas, maksimālais uzglabājamais apjoms gadā - 50 tonnas) sastāvā ir ķīmiska viela - formaldehīds. 

Saskaņā ar drošības datu lapās sniegto informāciju, maisījuma sastāvā esošā formaldehīda daudzums - 

35%. Līdz ar to uzņēmumam nav saistošas MK 19.07.2005. noteikumu nr. 532 "Noteikumi par 

rūpniecisko avāriju riska novēršanas kārtību un riska samazināšanas pasākumiem" prasības, jo saskaņā 



ar minēto noteikumu 1. pielikumu ķīmisko maisījumu uzglabāšanas avāriju riska izvērtējums 

nepieciešams, ja formaldehīda koncentrācija lielāka nekā 90%. 

 

Dienesta novērtējums: 

Uz B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas pārskatīšanu 2022. gadā tika saņemts Veselības 

inspekcijas atzinums.  

Veselības inspekcija 21.06.2022. atzinumā Nr. 2.4.6.-1./320 (skat. 3. pielikumu) norāda, ka piekrīt B 

kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas Nr. VE15IB0016 grozīšanai, ievērojot tās nosacījumus, 

proti: 

• Uzņēmuma darbība negatīvi neietekmēs gaisa kvalitātes normatīvu ievērošanu apdzīvotās   

teritorijās atbilstoši Ministru kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1290 „Noteikumi par gaisa 

kvalitāti” prasībām. Netiks apdraudēta uzņēmumā un blakus teritorijās esošo cilvēku veselība no 

bīstamo vielu klātbūtnes gaisā un ķīmisko vielu un produktu koncentrācija, kura darba vidē var 

radīt vai rada risku nodarbinātā veselībai un veselības traucējumus, nepārsniegs aroda 

ekspozīcijas robežvērtības darba vides gaisā atbilstoši Ministru kabineta 15.05.2007. noteikumu 

Nr.325 „Darba aizsardzības prasības saskarē ar ķīmiskajām vielām darbā vietās” 1.pielikuma 

prasībām. 

• Netiks pārsniegti Uzņēmuma darbības rezultātā radītā trokšņa robežlielumi pie tuvākām 

dzīvojamām mājām atbilstoši Ministru kabineta 07.01.2014. noteikumiem Nr.16 „Trokšņa 

novērtēšanas un pārvaldības kārtība”. Sūdzību gadījumā par Uzņēmuma darbības rezultātā 

radīto troksni veikt trokšņa līmeņu instrumentālos mērījumus apdzīvotās teritorijās (pie 

dzīvojamām mājām, no kuru iedzīvotājiem saņemtas sūdzības par Uzņēmuma radīto troksni). 

Trokšņa līmeņu pārsniegšanas gadījumā plānot un realizēt konkrētus pasākumus apdzīvoto 

teritoriju un iedzīvotāju aizsardzībai pret trokšņiem. 

• Atkritumu apsaimniekošanu veikt atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma un saistošo 

noteikumu prasībām.   

• Darbības ar ķīmiskām vielām veikt, ievērojot Ķīmisko vielu likuma un saistošo noteikumu 

prasības. Veicot darbības ar ķīmiskām vielām un maisījumiem, ievērot drošības datu lapās 

norādītās drošības prasības vides un personāla aizsardzībai. 
 

Ventspils novada pašvaldības viedoklis par Atļaujas pārskatīšanu netika saņemts. 
 

Piesārņojošā darbība neatbilst MK 01.03.2016. noteikumu Nr. 131 “Rūpniecisko avāriju riska novērtēšanas 

kārtība un riska samazināšanas pasākumi” 1. pielikuma 1. un 2. tabulas prasībām, līdz ar to objektam nav 

saistošas minēto noteikumu prasības. 
 

Piesārņojošā darbība atbilst MK 19.09.2017. noteikumu Nr. 563 “Paaugstinātas bīstamības objektu 

apzināšanas un noteikšanas, kā arī civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas plānošanas un 

īstenošanas kartība” (turpmāk – Noteikumi Nr. 563) 2.3.1.apakšpunkta prasībām un 2. tabulai 

“Kvalificējošie daudzumi bīstamām vielām un bīstamo vielu grupām, pēc kuriem objekts ir pieskaitāms 

pie vietējas nozīmes paaugstinātas bīstamības objektam”, jo izvērtējot divas no vairākām bīstamām 

ķīmiskām vielām/maisījumiem (kā piemēru), kas ir norādīti iesnieguma 3. tabulā Dienests konstatēja, 

ka: 

• Vielas PCE MMT 62 uzglabāšanas apjoms sasniedz 10 t un pārsniedz 5 t (kvalificējošais 

daudzums 5 t, Noteikumu Nr. 563 1. pielikuma 1. tabulas 2. rinda). Vielas PCE 9035 uzglabāšanas 

apjoms sasniedz 20 t un pārsniedz 5 t (kvalificējošais daudzums 5 t, Noteikumu Nr. 563 

1. pielikuma 1. tabulas 2. rinda). 

• Atbilstoši Noteikumu Nr. 563 1. pielikuma 7. un 8. punktam, bīstamo vielu daudzuma kritērijs: 

Q = 10/5 + 20/5= 6>1 – C kategorijas paaugstinātas bīstamības objekts. 

https://dvs-vraa.namejs.lv/Contacts/Organization/Organization?OrganizationId=1328


Atbilstoši Noteikumu Nr. 563 prasībām SIA “PCE” ir jāizstrādā un jāsaskaņo Valsts ugunsdzēsības 

un glābšanas dienestā civilās aizsardzības plāns. Atbilstošs nosacījums tiks izvirzīts atļaujā. 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 7 – 7.3 

7.1. Līgumi par ūdens piegādi nav slēgti. Dzeramais ūdens tiek iegādāts mazumtirdzniecības veikalos. 

Ražošanas procesā ūdens netiek izmantots.  

7.2. Iekārtā tiek radīti sadzīves kanalizācijas notekūdeņi un lietus ūdeņi. Sadzīves kanalizācijas 

notekūdeņi tiek uzglabāti pārvietojamā tualetē, kas tiek izvesta katru mēnesi. Uzņēmuma teritorijā nav 

ierīkota lietus notekūdeņu kanalizācijas sistēma.  

7.3. 2022. gada 04. aprīlī noslēgts Līgums par bīstamo atkritumu apsaimniekošanu nr. BAO/290/22 ar 

AS "BAO" (reģ.nr. 40003320069, adrese: Celtnieku iela 3a, Olaine).  

2012. gada 07. februārī noslēgts Līgums nr. 1468 par cieto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu ar 

Pašvaldības SIA "Ventspils labiekārtošanas kombināts" (reģ.nr. 41203001052, adrese: Pils iela 12, 

Ventspils, LV-3601).  

2015. gada 28. augustā noslēgts Līgums nr. 412EFL-A15 ar SIA “Eko Osta” par atkritumu 

apsaimniekošanu (reģ.nr. 40003428805, adrese: Tvaika iela 39, Rīga, LV-1034).  

7.4. 2008. gada 01. novembrī noslēgts Nomas līgums ar SIA "Ventspils Laukceltnieks" (reģ.nr. 

40003032370, adrese: "Laukceltnieks", Tārgales pagasts, Ventspils novads, LV-3621). 
 

1.Tabula. Informācija par noslēgtajiem līgumiem 
Līguma numurs Līguma priekšmets Līgumslēdzējas puses  Līgumā norādītā jauda Līguma termiņš 

BAO/290/22 Par bīstamo atkritumu 
apsaimniekošanu 

SIA „PCE” un AS “BAO” - - 

1468 Par cieto sadzīves 
atkritumu un šķiroto 
atkritumu 
apsaimniekošanu 

SIA “PCE” un Pašvaldības 
SIA “Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts” 

2,2m3 mēnesī - 

- Nedzīvojamo telpu noma SIA “PCE” un SIA 
“Ventspils Laukceltnieks” 

- - 

1/15K Pārvietojamās tualetes 
kabīnes noma 

SIA “PCE” un Pašvaldības 
SIA “Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts” 

- - 

412EFL-A15 Par atkritumu 
apsaimniekošanu 

SIA "PCE" un SIA "Eko 
Osta" 

- - 

Dienesta novērtējums:  

Ņemot vērā, ka operatoram ir noslēgts līgums par nedzīvojamo telpu nomu, Dienests atļaujā izvirzīs 

nosacījumu par to, ka Atļauja būs spēkā, kamēr ir spēkā iepriekšminētais nomas līgums. 

B sadaļa. Ražošanas procesi un tehnoloģijas 8 

a) SIA "PCE" noliktavā (adrese: "Laukceltnieks", Tārgales pagasts, Ventspils novads) tiek veikta ķīmisko 

vielu un maisījumu uzglabāšana un fasēšana. Ražošanas procesā un tā apkalpošanā nodarbināti 4 cilvēki. 

Ražošanas un uzglabāšanas telpas platība - 196,2 m2.  

Ķīmisko maisījumu uzglabāšana notiek IBC (Intermediate Bulk Container) plastmasas tvertnēs, kuru 

tilpums ir 1m3 un metāla mucās ar tilpumu 0,2 m3. Tvertnes un mucas ir novietotas noliktavā ar betona 

segumu. Ķīmisko vielu un maisījumu fasēšana no IBC plastmasas tvertnēm un metāla mucām kannās ar 

tilpumu 0,025m3 un 0,02m3 tiek veikta, izmantojot drošas fasēšanas tvertni, kurā ķīmiskās vielas nonāks 

pārlijumu gadījumos. Ķīmisko vielu un maisījumu fasēšana no IBC plastmasas tvertnēm un metāla 

mucām kannās tiek veikta noliktavu telpās, izmantojot sūkni SKIDP 8 ADF-012. Ķīmisko maisījumu 

uzpildes procesā tiek veikta maisījuma uzskaite, izmantojot verificētu plūsmas mērītāju.  



Uzņēmumā plānots pārfāsēt 4,5 tonnas ķīmisko maisījumu gadā (0,5t AO-80, at OMM PL 25, 1t OMM 

PL 25 BLUE, 0,5t STADIS, 0,5t SR 1795, 1t DCI-4A). Pārējo vielu fasēšana netiks veikta. Vienlaicīgi 

noliktavā tiks uzglabātas ne vairāk kā 50 tonnas ķīmisko maisījumu. Fasēšana tiks veikta 24 dienas gadā 

(2 dienas mēnesī).  

 

b) Ķīmisko vielu un maisījumu fasēšana no IBC plastmasas tvertnēm un metāla mucām kannās ar tilpumu 

0,025m3 un 0,02m3 tiek veikta, izmantojot drošas fasēšanas tvertni, kurā ķīmiskas vielas nonāks 

pārlijumu gadījumos. Ķīmisko maisījumu uzpildes procesā tiek veikta maisījumu uzskaite, izmantojot 

verificētu plūsmas mērītāju.  

 

c) Iekārtā tiek ievērotas visas LR Vides aizsardzības normatīvajos aktos noteiktās prasības.  

 

d) Kā iespējamākā avārijas situācija SIA "PCE" noliktavas telpās ir ugunsgrēks. Par tehnisko apsardzi, 

ugunsgrēka signalizāciju sistēmas monitoringu, reaģēšanu uz signalizācijas trauksmēm un signalizācijas 

tehnisko apkalpošanu noslēgts līgums ar SIA "Koblenz drošība". Objektā ir izvietots ugunsdzēsības 

inventārs.  

 

e) Iekārtas bojājumu gadījumā ražošanas darbība tiks ierobežota vai apturēta līdz brīdim, kad var tikt 

atsākta normāla iekārtas darbība.  

 

f) Uzņēmums neapsver alternatīvu tehnoloģiju, tehnisko paņēmienu, pasākumu ieviešanu. 

 



32 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 9 

Uzņēmumā tiks fasētas ķīmiskās vielas un maisījumi, kas galvenokārt tiks izmantoti kā piedevas dīzeļdegvielai un benzīnam. Kopējais gadā 

izmantojamais ķīmisko vielu un maisījumu apjoms sastāda 130,5 tonnas gadā, vienlaicīgi noliktavā uzglabājamais daudzums - 50 tonnas. Fasēšanai 

paredzētais ķīmisko vielu un maisījumu apjoms - 4,5 tonnas gadā. 

 

Atbilstoši SIA “PCE” 19.07.2022. vēstulei Nr. 23/22: 

Uzņēmumā tiks fasētas ķīmiskās vielas un maisījumi, kas galvenokārt tiks izmantoti kā piedevas dīzeļdegvielai un benzīnam. Kopējais gadā 

izmantojamais ķīmisko vielu un maisījumu apjoms sastāda 130,5 tonnas gadā, vienlaicīgi noliktavā uzglabājamais daudzums - 50 tonnas. Fasēšanai 

paredzētais ķīmisko vielu un maisījumu apjoms - 4,5 tonnas gadā. Iesnieguma 3. tabulas “Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti 

ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos vai gala produktos” pēdējām divām ailēm, t.i., “Uzglabātais daudzums (t), 

uzglabāšanas veids” un ”Izmantotais daudzums (tonnas/gadā)” ir informatīvs raksturs, kas iekļauj prognozēto ķīmisko vielu un maisījumu 

daudzumu, taču reālos apstākļos kopējais ķīmisko vielu un maisījumu apjoms nepārsniedz un nepārsniegs 130,5 tonnas gadā. Tādā veidā, kāds no 

iesnieguma 3. tabulā “Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos 

vai gala produktos” norādītajiem ķīmiskajiem maisījumiem gada laikā var nebūt ievests noliktavā, tomēr kopējais gadā izmantojamais ķīmisko 

vielu un maisījumu apjoms nepārsniegs 130,5 tonnas. 
 

2.Tabula. Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi materiāli, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un kuri nav klasificēti kā bīstami 

Ķīmiskā viela vai maisījums (vai to 
grupa) 

Ķīmiskā viela vai maisījuma veids Izmantošanas veids Uzglabātais daudzums (t), 
uzglabāšanas veids 

Izmantotais daudzums gadā (t) 

PC32 organiska viela Uzglabāšana 10 IBC konteineri 25 

HiTEC4140 organiska viela Uzglabāšana 10 IBC konteineri 20 

SR2008 organiska viela Uzglabāšana 10 IBC konteineri 25 

 

Atbilstoši SIA “PCE” 19.07.2022. vēstulei Nr. 23/22: 

Turklāt SIA “PCE” lūdz aktualizēt iesnieguma nr. AB#426459 3. tabulā “Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā 

izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos vai gala produktos” norādīto ķīmisko vielu un maisījumu uzglabātā daudzuma (t), 

uzglabāšanas veida un izmantotā daudzuma (tonnas/gadā) informāciju, un atjaunot daudzumus sekojošām ķīmiskām vielām norādītajos apjomos: 



33 

 

Ķīmiskā viela vai maisījums (vai to grupa) Uzglabātais daudzums (t), uzglabāšanas veids Izmantotais daudzums (tonnas/gadā) 

AO-80 2, mucas 4 

Dodiflow 5236 20, IBC konteineri 40 

DCI 4A 10, mucas 20 

OFI 7660 D 10, IBC konteineri 20 

PCE 5414 20, IBC konteineri 40 

PCE4735 10, IBC konteineri 20 

PCE 9035 20, IBC konteineri 40 

PCE 15 10, IBC konteineri 20 

PCE 5805 A 20, IBC konteineri 40 

SR 1546 2, mucas 5 

PCE MMT 62 10, mucas/IBC konteineri 40 

PCE 9520 10, mucas/IBC konteineri 20 

 

Ķīmisko vielu un maisījumu uzglabātā daudzuma, uzglabāšanas veida un izmantotā daudzuma (tonnas/gadā) aktualizēšana attiecas tikai uz šajā 

vēstulē minētajiem ķīmiskajiem maisījumiem, tādējādi SIA “PCE” lūdz atstāt iesnieguma nr. AB#426459 3. tabulā “Bīstamās ķīmiskās vielas un 

maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos vai gala produktos” norādīto ķīmisko vielu OMM 

PL 25, OMM 25 BLUE PL, PCE 10, SR 1795 un Stadis 450 apjomus nemainīgus. 
 

3.Tabula. Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos vai gala produktos 

Ķīmiskā viela 
vai maisījums 
(vai to grupa) 

Ķīmiskā viela 
vai maisījuma 
veids 

Izmantošanas 
veids 

EK numurs CAS numurs Bīstamības klase Bīstamības 
apzīmējums (H kods)  

GHS bīstamības 
piktogramma  

Drošības 
prasību 
apzīmējums 
(P kods)  

Uzglabātais 
daudzums (t), 
uzglabāšanas 
veids 

Izmantotais 
daudzums 
(tonnas/gadā) 

AO-80 neorganiska 
viela 

Uzglabāšana, 
fasēšana 

204-884-0, 
211-989-5 
[907-745-9] 

128-39-2, 
732-26-3 

Eye Dam. 1 nopietni 
acu bojājumi/acu 
kairinājums 
 

H318, H410, H400, 
H315, H302, H373 
 

Bīstami GHS04 
GHS09 
 

P280, P273, 
P305+P351+
P310, P501 
 

2, mucas 4* 



34 

 

Dodiflow 
5236 

neorganiska 
viela 

Uzglabāšana 919-284-0, 
215-535-7, 
202-049-5 
601-052-00-2 

1330-20-7, 
91-20-3 

Flam. Liq. 3 
uzsliesmojošs 
šķidrums 
 

H226, H315, H319, 
H351, H336, H335, 
H373, H411, H304, 
EUH066, H332, 
H312, H412 

Uzmanību GHS02 
GHS08 GHS07 
GHS09 
 

P210, P260, 
P273, P280, 
P370+P378, 
P391 

20, IBC 
konteineri* 

40* 

DCI 4A neorganiska 
viela 

Uzglabāšana, 
fasēšana 

215-535-7, 
202-849-4 

1330-20-7, 
100-41-4 

Flam. Liq. 3 
uzsliesmojošs 
šķidrums 
 

H332, H225, H226, 
H312, H315, H319 
 

Uzmanību GHS02 
GHS07 
 

P280, P210, 
P241, 
P303+P361+
P353, P235, 
P501 

10, mucas* 20* 

OMM PL 25 neorganiska 
viela 

Uzglabāšana, 
fasēšana 

919-284-0, 
260-124-8, 
265-198-5, 
252-021-1, 
202-049-5, 
252-104-2 

64742-94-5, 
56358-09-9, 
34432-92-3, 
91-20-3, 
34590-94-8 

Carc. 2 
kancerogenitāte 
 

H315, H317, H351, 
H360, H336, H373, 
H304, H411, H410, 
H302 
 

Draudi GHS07 
GHS08 GHS09 
 

P260, 
P301+P310, 
P331, 
P362+P364, 
P405, P501 
 

2, 
mucas/kanna
s 

5 

OMM 25 
BLUE PL 

neorganiska 
viela 

Uzglabāšana, 
fasēšana 

265-198-5, 
919-284-0, 
915-600-6, 
252-021-1, 
202-049-5, 
252-104-2 

64742-94-5, 
34432-92-3, 
91-20-3, 
34590-94-8 

Skin Irrit. 2 
kodīgs/kairinošs ādai 
 

H315, H317, H351, 
H360, H336, H373, 
H304, H411, H413, 
H410, H302, H400 
 

Draudi GHS07 
GHS08 GHS09 
 

P260, 
P301+P310, 
P331, 
P362+P364, 
P405, P501 

2, 
mucas/kanna
s 

5 

OFI 7660 D neorganiska 
viela 

Uzglabāšana 265-198-5, 
202-049-5, 
202-436-9 

64742-94-5, 
91-20-3, 95-
63-6 

Unst. Expl. nestabila 
sprādzienbīstama 
viela 
 

R65, R66, R67, 
R51/53, R40, R22, 
R50/53, R10, R20, 
R36/37/38, H336, 
H304, H411, H302, 
H351, H400, H410, 
H226, H332, H315, 
H319, H335 

Bīstami GHS08 
GHS07 GHS09 N Xi 
Xn 
 

P201, P273, 
P261, 
P304+P340+
P312, P405, 
P501 
 

10, IBC 
konteineri* 

20* 

PCE 5414 neorganiska 
viela 

Uzglabāšana 265-198-5, 
202-436-9, 
202-049-5 

64742-94-5, 
95-63-6, 91-
20-3 

Acute Tox. 4 akūts 
toksiskums 
 

H226, H302, H304, 
H315, H319, H332, 
H335, H351, H400, 
H411, R10, R20, 
R22, R36/37/38, R40, 
R50/53, R51/53, R65 

Bīstami GHS08 
GHS09 N Xi Xn 
 

P273, P281, 
P301+310, 
P308+P313, 
P331, P501 
 

20, IBC 
konteineri* 

40* 



35 

 

PCE4735 neorganiska 
viela 

Uzglabāšana 265-198-5, 
202-436-9, 
202-049-5 

64742-94-5, 
95-63-6, 91-
20-3 

Acute Tox. 4 akūts 
toksiskums 
 

H226, H302, H304, 
H315, H319, H332, 
H335, H351, H400, 
H410, H411, R10, 
R20, R22, R36/37/38, 
R40, R50/53, R51/53, 
R65 

Bīstami GHS08 
GHS09 N Xi Xn 
 

P273, P281, 
P301+310, 
P308+P313, 
P331, P501 
 

10, IBC 
konteineri* 

20* 

PCE 9035 neorganiska 
viela 

Uzglabāšana 200-001-8, 
200-659-6 

50-00-0, 
68439-46-3, 
67-56-1 

Carc. 1B 
kancerogenitāte 
 

H301+H311, H314, 
H317, H351, H331, 
H350, H341, H319, 
H225, H370, H335, 
H371 
 

Bīstami GHS05 
GHS06 GHS08 
 

P260, P271, 
P280, 
P301+P310, 
P301+P330+
P331, 
P303+P361+
P353, 
P304+P340, 
P305+P351+
P338 

20, IBC 
konteineri* 

40* 

PCE 10 neorganiska 
viela 

Uzglabāšana - - Skin Corr. 1A 
kodīgs/kairinošs ādai 
 

H314, H302, R22, 
R35, R22-48/22, 
R38-41., H373, H318, 
H315 
 

Bīstami GHS05 
GHS07 
 

P101, P102, 
P103, P280, 
P270, P260, 
P303+P361+
P353, 
P305+P351+
P338, 
P301+P330+
P331 
 

10, IBC 
konteineri 

10 

PCE 15 neorganiska 
viela 

Uzglabāšana 200-578-6, 
215-185-5, 
200-661-7 

64-17-5, 
1310-73-2, 
67-63-0 

Flam. Liq. 2 
uzliesmojošs 
šķidrums 
 

H225, H314, H319, 
H336 
 

Bīstami GHS02 
GHS05 
 

P210, P233, 
P310, P321, 
P403+P235, 
P405 

10, IBC 
konteineri* 

20* 

PCE 5805 A neorganiska 
viela 

Uzglabāšana 202-992-2, 
265-198-5, 
202-436-9, 
202-049-5 

101-96-2, 
64742-94-5, 
95-63-6, 91-
20-3 

Acute Tox. 1 akūts 
toksiskums 
 

H301, H314, H317, 
H351, H304, H400, 
H412, H411, H312, 
H226, H332, H319, 
H335, H315, H302, 
H410, H411, H412 

Bīstami GHS06 
GHS05 GHS09 
 

P273, P280, 
P301+P310, 
P303+P361+
P353, 
P305+P351+
P338, P310 

20, IBC 
konteineri* 

40* 



36 

 

SR 1795 neorganiska 
viela 

Uzglabāšana, 
fasēšana 

232-366-4, 
203-625-9, 
248-289-4, 
265-198-5 

8008-20-6, 
108-88-3, 
27176-87-0, 
64742-94-5 

Flam. Liq. 2 
uzliesmojošs 
šķidrums 
 

H225, H361d, H373, 
H304, H318, H411, 
H315, H336, R65, 
R38, R51/53, 
R10-52, R11, R22, 
R38-41, R67 

Bīstami GHS02 
GHS05 GHS07 
GHS08 GHS09 N Xn 
Xi 
 

P210, P260, 
P301+P310, 
P303+P361+
P353, 
P305+P351+
P338, P405, 
P501 

2, mucas 4 

Stadis 450 neorganiska 
viela 

Uzglabāšana, 
fasēšana 

203-625-9, 
919-284-0, 
246-841-9, 
200-661-7, 
202-049-5, 
275-532-1, 
200-659-6, 
212-819-2 

108-88-3, 
64742-94-5, 
25322-17-2, 
67-63-0, 91-
20-3, 71487-
01-9, 67-56-1, 
872-05-9 

Flam. Liq. 2 
uzliesmojošs 
šķidrums 
 

H225, H226, H301, 
H302, H304, H311, 
H314, H315, H318, 
H319, H331, H336, 
H351, H361d, H370, 
H373, H400, H410, 
H411, H412 
 

Bīstami GHS02 
GHS04 GHS08 
GHS07 GHS09 
 

P201, P280, 
P210, P273, 
P260, 
P304+P340, 
P301+P310+
P331, 
P303+P361+
P353, 
P305+P310, 
P405, P501 

1, mucas 2 

SR 1546 neorganiska 
viela 

Uzglabāšana 202-992-2 101-96-2 Acute Tox. 3 akūts 
toksiskums 
 

H301, H311, H331, 
H373, H314, H400, 
H410, H317, H319 
 

Bīstami GHS05 
GHS06 GHS08 
GHS09 
 

P260, 
P301+P310, 
P303+P361+
P353, 
P305+P351+
P338, P361, 
P405, P501 

2, mucas 5* 

PCE MMT 62 neorganiska 
viela 

Uzglabāšana 235-166-5, 
265-198-5, 
202-049-5 

12108-13-3, 
64742-94-5, 
91-20-3 

Acute Tox. 3 akūts 
toksiskums 
 

H301, H331, H315, 
H351, H336, H372, 
H304, H400, H410, 
H310, H330, H411, 
H302 
 

Bīstami GHS06 
GHS08 GHS09 
 

P201, P280, 
P273, P260, 
P304+P340, 
P301+P330+
P331, P405, 
P501 

10, 
mucas/IBC 
konteineri* 

40* 

PCE 9520 neorganiska 
viela 

Uzglabāšana 248-363-6, 
248-363-6 

27247-96-7, 
27247-96-7 

Acute Tox. 4 akūts 
toksiskums 
 

H302+H312, H304, 
H411, R21/22, R44 
 

Bīstami GHS07 
GHS08 GHS09 
 

P261, P271, 
P280, 
P301+P312, 
P302+P352, 
P304+P340, 
EUH044 

10, 
mucas/IBC 
konteineri* 

20* 

* pēc Operatora lūguma precizēta informācija 



37 

 

Dienesta novērtējums: 

Operators 19.07.2022. ir iesūtījis Dienestā vēstuli Nr. 23/22, kurā lūdza aktualizēt šīs sadaļas informāciju. Dienests ņemot vērā Operatora lūgumu 

ir veicis precizējumus šīs sadaļas 3. tabulā, norādot informāciju slīprakstā. Izvērtējums par civilās aizsardzības plāna nepieciešamību ir veikts 

Dienesta novērtējumā A sadaļā “Vispārīgs raksturojums 6 - 6.3” 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 10 

10. Uz piesārņojošo darbību neattiecas. 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 11 

11. Siltumenerģija no ārējiem piegādātājiem netiek saņemta. 

 

7.Tabula. Elektroenerģijas izmantošana (gadā) 
Izmantošanas veids Kopējais daudzums 

Ražošanas iekārtām 0.1 

Apgaismojumam 1 

Vēdināšanai 1 

Apsildei 1 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 12 

 

Atbilstoši 08.05.2015. pieņemtam iesniegumam: 

Uz piesārņojošo darbību neattiecas. 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 13 

13. Uz piesārņojošo darbību neattiecas. 

 



38 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 14 

14. Uz piesārņojošo darbību neattiecas. 

 

11.Tabula. Ūdens lietošana 
Ūdens ieguves avoti un 
izmantošanas veidi 

Kopējais ūdens patēriņš 
(kubikmetri gadā) 

Atdzesēšanai (kubikmetri 
gadā) 

Ražošanas procesiem 
(kubikmetri gadā) 

Sadzīves vajadzībām 
(kubikmetri gadā) 

Citiem mērķiem (kubikmetri 
gadā) 

No ārējiem piegādātājiem 1.5 0 0 1.5 0 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 16 

16.1. Ķīmisko vielu maisījumu uzglabāšana un fasēšana kannās tiks veikta noliktavas telpās. Piesārņojošās vielas, kas veidosies pārkraušanas 

procesos, nonāks telpā un caur ventilācijas izplūdi tiks emitētas atmosfērā.  

Ķīmisko vielu fasēšana tiks veikta neregulāri, aptuveni 24 dienas gadā (2 dienas mēnesī). 

D sadaļa. Vides piesārņojums 17 

Dienesta novērtējums: 

Pēc Operatora pasūtījuma SIA “Vides dokumenti” 06.05.2022. ir veikusi emisijas gaisa aprēķinu noliktavai, kura atrodas “Laukceltnieks”, 

Tārgales pagastā, Ventspils novadā un secināja, ka emisijas daudzums ir niecīgs, kā arī gaistošajiem organiskajiem savienojumiem nav noteikts 

gaisa kvalitātes normatīvs, operatora veiktā ķīmisko maisījumu pārliešana nevar pasliktināt gaisa kvalitāti tā darbības vietas tuvākajā apkārtnē 

un stacionāru piesārņojuma avotu emisijas limitu projekta izstrāde nav nepieciešama. 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18 

Atbilstoši 30.06.2015. izsniegtās Atļaujas redakcijai: 

Sadzīves notekūdeņi nonāks iznomātas pārvietojamās tualetes uzkrājējtvertnē. Notekūdeņu daudzums ~ 0,5 m3/gadā. Saskaņā ar noslēgto līgumu 

pārvietojamās tualetes kabīnes tiks nomātas no PSIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts”, kas veiks to tālāku apsaimniekošanu. Ražošanas 

procesā notekūdeņi neveidosies. 

 



39 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18.1. 

Atbilstoši 08.05.2015. pieņemtam iesniegumam: 

Uz piesārņojošo darbību neattiecas. 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 19 

a) Augsnes, grunts, zemes dzīļu vai pazemes ūdeņu piesārņojuma izpēte nav veikta.  

Ķīmisko maisījumu fasēšana tiks veikta noliktavas telpās ar betonētu grīdu, izmantojot drošas fasēšanas tvertni. Bīstamie atkritumi tiks savākti un 

uzglabāti kastēs un konteineros noliktavas telpās. SIA "PCE" netiks veiktas darbības, kas radītu piesārņojumu augsnē, gruntī vai pazemes ūdeņos.  

b) Atkritumu uzglabāšana tiek veikta tam speciāli paredzētos konteineros uz ūdeni necaurlaidīga seguma, nepieļaujot augsnes un pazemes ūdeņu 

piesārņojumu. Bīstamie atkritumi tiks uzkrāti, uzskaitīti un marķēti saskaņā ar MK noteikumu nr. 484 "Bīstamo atkritumu uzskaites, identifikācijas, 

uzglabāšanas, iepakošanas, marķēšanas un pārvadājumu uzskaites kārtība" (21.06.2011.) noteiktajām prasībām. 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 20 

SIA "PCE" noliktavas darbības rezultātā ārpus telpām neveidosies būtiskas trokšņa emisijas. Uzņēmumā netiek plānota iekārtu ieviešana, uz 

kurām attiektos 23.04.2002. MK noteikumu nr. 163 "Noteikumi par trokšņa emisiju no iekārtām, kuras izmanto ārpus telpām" prasības. 

 

Atbilstoši 30.06.2015. izsniegtās Atļaujas redakcijai: 

Transportlīdzekļu pārvietošanās notiks tikai dienas laikā. Ņemot vērā transporta kustības intensitāti, transporta radītais troksnis vērtējams kā 

maznozīmīgs. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 21 

Uzņēmuma darbības rezultātā veidosies nešķirotie sadzīves atkritumi, kā arī bīstamie atkritumi: piesārņoti absorbenti, fasēšanas trauku un cauruļu 

tīrīšanas atlikumi, luminiscentās spuldzes.  

Nešķiroti sadzīves atkritumi (200301) tiks uzkrāti specializētos konteineros. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu noslēgts līgums ar 

Pašvaldības SIA "Ventspils labiekārtošans kombināts".  



40 

 

Luminiscentās spuldes (200121) tiks uzkrātas noliktavā un nodotas apsaimniekošanai Pašvaldības SIA "Ventspils labiekārtošanas kombināts". 

Absorbenti, slaucīšanas materiāli (150202) tiks savākti atsevišķos plastmasas konteineros un nodoti apsaimniekošanai AS "BAO" saskaņā ar 

noslēgto līgumu.  

Fasēšanas trauku atlikumi un citi ražošanas atlikumi (piemēram, ķīmisko vielu maisījumi, kam beidzies derīguma termiņš) (070799) tiks nodoti 

apsaimniekošanai AS "BAO" saskaņā ar noslēgto līgumu.  

Atkritumi tiek uzglabāti tik ilgi, kamēr tiek uzkrāti transportēšanai lietderīgi (praktiski un finansiāli) apjomi. 

 

Atbilstoši 30.06.2015. izsniegtās Atļaujas redakcijai: 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 1.panta 12.punktā noteikto atkritumu glabāšana tam speciāli piemērotās un aprīkotās vietās to 

turpmākai reģenerācijai vai apglabāšanai [izņemot īslaicīgu uzglabāšanu (mazāk par trim mēnešiem) to rašanās, šķirošanas un savākšanas vietās 

daudzumos, kas nerada kaitējumu videi vai draudus cilvēku veselībai]. Uzglabājot atkritumus ilgāk par trīs mēnešiem uzņēmumam, jāsaņem 

atkritumu apsaimniekošanas atļauja. 

Bīstamie atkritumi tiks uzkrāti, uzskaitīti un marķēti saskaņā ar MK 21.06.2011. noteikumu Nr.484 „Bīstamo atkritumu uzskaites, identifikācijas, 

uzglabāšanas, iepakošanas, marķēšanas un pārvadājumu uzskaites kārtība” noteiktajām prasībām. 

 

Atbilstoši 08.05.2015. pieņemtam iesniegumam: 

Uzņēmums neveic atkritumu apglabāšanu. 

 

Atbilstoši SIA “PCE” 11.07.2022. vēstulei Nr. 22/22: 

Uzņēmuma darbības rezultātā veidosies nešķirotie sadzīves atkritumi, kā arī bīstamie atkritumi: piesārņoti absorbenti, fasēšanas trauku un cauruļu 

tīrīšanas atlikumi, luminiscentās spuldzes, iepakojums, kurš satur bīstamu vielu atlikumus vai ir ar tām piesārņots. 

Nešķiroti sadzīves atkritumi (200301) tiks uzkrāti specializētos konteineros. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu noslēgts līgums ar 

Pašvaldības SIA "Ventspils labiekārtošanas kombināts".  

Plastmasa (200139), koksne, kas neatbilst 200137 klasei (200138) un metāli (200140) tiks uzkrāti specializētos konteineros. Par minēto atkritumu 

apsaimniekošanu noslēgts līgums ar Pašvaldības SIA "Ventspils labiekārtošanas kombināts". 

Ražošanas procesā tādi radītie atkritumi kā plastmasas iepakojums (150102), koka iepakojums (150103) un metāla iepakojums (150104) tiks 

uzkrāti specializētos konteineros. Par minēto atkritumu apsaimniekošanu noslēgts līgums ar Pašvaldības SIA "Ventspils labiekārtošanas 

kombināts". 



41 

 

Luminiscentās spuldzes (200121) tiks uzkrātas noliktavā un nodotas apsaimniekošanai Pašvaldības SIA "Ventspils labiekārtošanas kombināts".  

Absorbenti, slaucīšanas materiāli (150202) tiks savākti atsevišķos plastmasas konteineros un nodoti apsaimniekošanai AS "BAO" saskaņā ar 

noslēgto līgumu.  

Iepakojums, kurš satur bīstamu vielu atlikumus vai ir ar tām piesārņots (150110) tiks nodots apsaimniekošanai AS “BAO” saskaņā ar noslēgto 

līgumu. 

Fasēšanas trauku atlikumi un citi ražošanas atlikumi (piemēram, ķīmisko vielu maisījumi, kam beidzies derīguma termiņš) (070799) tiks nodoti 

apsaimniekošanai AS "BAO" saskaņā ar noslēgto līgumu.  

Atkritumi tiek uzglabāti tik ilgi, kamēr tiek uzkrāti transportēšanai lietderīgi (praktiski un finansiāli) apjomi. 

 
21.Tabula. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 

Atkritumu kods un 
nosaukums 

Atkritumu 
bīstamība 

Pagaidu 
glabāšanā 
(tonnas/gad
ā) 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
ražošanas 
galvenais 
avots 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas 
saražotās 
tonnas gadā 

Ienākošā 
atkritumu 
plūsma (t/a) 
saņemta no 
citiem 
uzņēmumie
m 
(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
ienākošā 
atkritumu 
plūsma (t/a) 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
pārstrādātai
s daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
pārstrādes 
R-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
apglabātais 
daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
apglabāšan
as D-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) nodots 
citiem 
uzņēmumie
m 
(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 

200301 Nešķiroti 
sadzīves atkritumi 

Nē 0.1 Sadzīves 
procesi 

1 0 1 - - - - 1 1 

200139 Plastmasa Nē 0.2 Ražošanas 
process 

0.3 0 0.3 - - - - 0,3 0.3 

200138 Koksne, 
kas neatbilst 
200137 klasei 

Nē 0.1 Ražošanas 
process 

0.1 0 0.1 - - - - 0,1 0.1 

200140 Metāli Nē 0.1 Ražošanas 
process 

0.1 0 0.1 - - - - 0,1 0.1 

150202 Absorbenti, 
filtru materiāli (tai 
skaitā citur 
neminēti eļļu filtri), 
slaucīšanas 

Jā 0.05 Ražošanas 
process 

0.05 0 0.05 - - - - 0,05 0.05 



42 

 

materiāls un 
aizsargtērpi, kuri ir 
piesārņoti ar 
bīstamām vielām 

070799 Citi šīs 
grupas atkritumi 

Nē 0 Ražošanas 
process 

1 0 1 - - - - 1 1 

200121 
Luminiscentās 
spuldzes un citi 
dzīvsudrabu 
saturoši atkritumi 

Jā 0.001 Apgaismoju
ms 

0.001 0 0.001 - - - - 0,001 0.001 

Atbilstoši SIA “PCE” 11.07.2022. vēstulei Nr. 22/22 

150110 
Iepakojums, kurš 
satur bīstamu vielu 
atlikumus vai ir ar 
tām piesārņots 

 
Jā 

1  
Ražošanas 
process 

1 0 1 - - - - 1 1 

200139 Plastmasa Nē 0.05 Sadzīves 
procesi 

0.05 0 0.05 - - - - 0.05 0.05 

200138 Koksne, 
kas neatbilst 
200137 klasei 

Nē 0.1 Sadzīves 
procesi 

0,002 0 0,002 - - - - 0,002 0,002 

200140 Metāli Nē 0.1 Sadzīves 
procesi 

0.1 0 0.05 - - - - 0.05 0.05 

150102 
Plastmasas 
iepakojums 

Nē 0.1 Ražošanas 
process 

0.1 0 0.1 - - - - 0.1 0.1 

150103 Koka 
iepakojums 

Nē 0.2 Ražošanas 
process 

0.2 0 0.2 - - - - 0.2 0.2 

150104 Metāla 
iepakojums 

Nē 0.1 Ražošanas 
process 

0.1 0 0.1 - - - - 0.1 0.1 

 



43 

 

22.Atkritumu savākšana un pārvadāšana 

Atkritumu kods un nosaukums Atkritumu bīstamība Savākšanas veids Pārvadāto atkritumu 
daudzums 
(tonnas/gadā) 

Pārvadāšanas veids Komersants, kas veic 
atkritumu 
pārvadājumus (vai 
atkritumu radītājs) 

Komersants, kas 
saņem atkritumus 

200301 Nešķiroti sadzīves 
atkritumi 

Nē Konteiners 1 Autotransports Pašvaldības SIA 
“Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts” 

Pašvaldības SIA 
“Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts” 

200139 Plastmasa Nē Konteiners 0,3 Autotransports Pašvaldības SIA 
“Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts” 

Pašvaldības SIA 
“Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts” 

200138 Koksne, kas neatbilst 
200137 klasei 

Nē Konteiners 0,1 Autotransports Pašvaldības SIA 
“Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts” 

Pašvaldības SIA 
“Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts” 

200140 Metāli Nē Konteiners 0,1 Autotransports Pašvaldības SIA 
“Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts” 

Pašvaldības SIA 
“Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts” 

150202 Absorbenti, filtru materiāli 
(tai skaitā citur neminēti eļļu filtri), 
slaucīšanas materiāls un 
aizsargtērpi, kuri ir piesārņoti ar 
bīstamām vielām 

Jā Konteiners 0,05 Autotransports AS “BAO” AS “BAO” 

070799 Citi šīs grupas atkritumi Nē Konteiners 1 Autotransports AS “BAO” AS “BAO” 

200121 Luminiscentās spuldzes un 
citi dzīvsudrabu saturoši atkritumi 

Jā Kaste 0,001 Autotransports Pašvaldības SIA 
“Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts” 

Pašvaldības SIA 
“Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts” 



44 

 

Atbilstoši SIA “PCE” 11.07.2022. vēstulei Nr. 22/22 

150110 Iepakojums, kurš satur 
bīstamu vielu atlikumus vai ir ar 
tām piesārņots 

Jā Konteiners 1 Autotransports AS “BAO” AS “BAO” 

200139 Plastmasa Nē Konteiners 0,05 Autotransports Pašvaldības SIA 
“Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts” 

Pašvaldības SIA 
“Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts” 

200138 Koksne, kas neatbilst 
200137 klasei 

Nē Konteiners 0,002 Autotransports Pašvaldības SIA 
“Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts” 

Pašvaldības SIA 
“Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts” 

200140 Metāli Nē Konteiners 0,05 Autotransports Pašvaldības SIA 
“Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts” 

Pašvaldības SIA 
“Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts” 

150102 Plastmasas iepakojums Nē Konteiners 0,1 Autotransports Pašvaldības SIA 
“Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts” 

Pašvaldības SIA 
“Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts” 

150103 Koka iepakojums Nē Konteiners 0,2 Autotransports Pašvaldības SIA 
“Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts” 

Pašvaldības SIA 
“Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts” 

150104 Metāla iepakojums Nē Konteiners 0,1 Autotransports Pašvaldības SIA 
“Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts” 

Pašvaldības SIA 
“Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts” 

 

Dienesta vērtējums: 

Operators 11.07.2022. vēstulē Nr. 22/22 lūdza papildināt un tādējādi precizēt iesnieguma nr. AB#426459 “D” sadaļas “Vides piesārņojums” 

21. un 22. tabulas un teksta daļu. 



45 

 

Saskaņā ar iesnieguma sniegto informāciju, Operators plāno uzglabāt atkritumus “tik ilgi, kamēr tiek uzkrāti transportēšanai lietderīgi 

(praktiski un finansiāli) apjomi”. Dienests vērš uzmanību, ka atkritumus ir atļauts uzglabāt tikai īslaicīgi, proti, ne ilgāk par trim mēnešiem. Ņemot 

vērā ka Operatoram nav saņemta atkritumu apsaimniekošanas atļauja atkritumu uzglabāšanai, Dienests informē, ka uzglabāt atkritumus īslaicīgi 

drīkst tikai 3 mēnešus, proti, vienlaicīgi uzglabājamo atkritumu daudzums nedrīkst pārsniegt ¼ daļu no atkritumu gada apjoma līdz ar to, atļaujā 

tiks mainīti pagaidu glabāšanā atļautie atkritumu daudzumi. 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 22 

 

Atbilstoši 08.05.2015. pieņemtam iesniegumam: 

Uz piesārņojošo darbību neattiecas. 

E sadaļa. Monitorings 23 

Atbilstoši MK noteikumiem nr. 158 "Noteikumi par prasībām attiecībā uz vides monitoringu un tā veikšanas kārtību, piesārņojošo vielu reģistra 

izveidi un informācijas pieejamību sabiedrībai" (17.02.2009.), monitorings iekārtā tiks veikts saskaņā ar vides normatīvajiem aktiem un 

nosacījumiem, kas tiks ietverti Valsts vides dienesta reģionālās vides pārvaldes atļaujā B kategorijas piesārņojošās darbības veikšanai. 

 

F sadaļa. Pasākumi, kas veicami, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi 24 

Iekārtas vai tās daļas darbības pārtraukšanas gadījumā atkritumi tiktu nodoti attiecīgi licencētiem atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumiem 

utilizācijai vai apglabāšanai atbilstoši LR vides likumdošanai. Neizlietotās ķīmiskās vielas un produkti tiktu pārdoti citiem uzņēmumiem vai nodoti 

utilizācijai attiecīgi licencētiem uzņēmumiem. Tiks nodrošināta ražotnes sakārtošana. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 1 

Iekārtas nosaukums: SIA "PCE"  

Operators: SIA "PCE"  

Iekārtas īpašnieks: SIA "PCE"  



46 

 

Juridiskā adrese: Kuldīgas iela 53-1, Ventspils, LV-3601  

Iekārtas atrašanās vietas adrese: "Laukceltnieks", Tārgales pag., Ventspils nov., LV-3621 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 2 

SIA "PCE" noliktavā (adrese: "Laukceltnieks", Tārgales pagasts, Ventspils novads) tiks veikta ķīmisko vielu un maisījumu uzglabāšana un 

fasēšana. Ķīmiskie maisījumi galvenokārt tiks izmantoti kā piedevas dīzeļdegvielai un benzīnam. Ražošanas procesā un tā apkalpošanā tiks 

nodarbināti 4 cilvēki. Ražošanas un uzglabāšanas telpas platība - 196,2m2.  

Ķīmisko maisījumu uzglabāšana tiks veikta IBC (Intermediate Bulk Container) plastmasas tvertnēs, kuru tilpums ir 1m3, un metāla mucās ar 

tilpumu 0,2 m3. Tvertnes un mucas ir novietotas noliktavā ar betona segumu. Ķīmisko vielu un maisījumu fasēšana no IBC plastmasas tvertnēm 

un metāla mucām kannās ar tilpumu 0,025m3 un 0,02m3 tiks veikta izmantojot drošas fasēšanas tvertni, kurā ķīmiskās vielas nonāks pārlijumu 

gadījumos. Ķīmisko vielu un maisījumu fasēšana no IBC plastmasas tvertnēm un metāla mucām kannās tiks veikta noliktavas telpās, izmantojot 

sūkni SKIDP 8 ADF-012. Ķīmisko maisījumu uzpildes procesā tiks veikta maisījumu uzskaite, izmantojot verificētu plūsmas mērītāju. Uzņēmumā 

plānots pārfasēt 4,5 tonnas ķīmisko maisījumu gadā (0,5t AO-80, 1t OMM PL 25, 1t OMM PL 25 BLUE, 0,5 STADIS, 0,5 SR 1795, 1t DCI-4A). 

Pārējo vielu fasēšana netiks veikta. Vienlaicīgi noliktavā tiks uzglabāti ne vairāk kā 50 tonnas ķīmisko maisījumu. Fasēšana tiks veikta 24 dienas 

gadā (2 dienas mēnesī).  

Piesārņojošās darbības veids atbilstoši Ministru kabineta 2010. gada 30. novembra noteikumu nr. 1082 "Kārtība, kādā piesakāmas A,B un C 

kategorijas piesārņojošās darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošās darbības veikšanai" 1. pielikumam: 4.2. punkts, 4.7. 

punkts. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 31 

Sadzīves vajadzībām tiks lietots ūdens, kas tiek iegādāts mazumtirdzniecības vietās (1,5m3/gadā). Ražošanas vajadzībām ūdens netiek izmantots. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 32 

Kopējais gadā izmantotais ķīmisko vielu apjoms sastāda 130,5 t/gadā, vienlaicīgi noliktavā uzglabātais daudzums - 50 tonnas gadā. Fasēšanai 

paredzētais ķīmisko vielu apjoms - 4,5 tonnas gadā. Iekārtas darbībā netiek izmantoti tādi izejmateriāli kā degviela un kurināmais. 



47 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 33 

Iekārtā tiek veikts darbs ar bīstamām ķīmiskām vielām. Šīs vielas tiek uzglabātas darba drošības un vides aizsardzības prasībām atbilstošos 

apstākļos un tiek izmantotas tikai uzņēmuma normālas darbības nodrošināšanai nepieciešamajos apjomos.  

Nav plānoti bīstamo ķīmisko vielu aizvietošanas pasākumi. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 34 

Ūdens ražošanas vajadzībām netiek izmantots. 

G sadaļa. Kopsavilkums 35 

Uzņēmuma darbības rezultātā veidosies šāda veida atkritumi:  

nešķiroti sadzīves atkritumi (200301) 1 tonna gadā, kas tiks nodoti apsaimniekošanai Pašvaldības SIA "Ventspils labiekārtošanas kombināts"; 

luminiscentās spuldzes (200121) 0,001 tonna gadā, kas tiks nodotas apsaimniekošanai Pašvaldības SIA "Ventspils labiekārtošanas kombināts"; 

absorbenti, slaucīšanas materiāli (150202) 0,05 tonnas gadā, kas tiks nodoti apsaimniekošanai AS "BAO";  

fasēšanas trauku atlikumi un citi ražošanas atlikumi (piemēram, ķīmisko vielu maisījumi, kam beidzies derīguma termiņš) (070799) 1 tonna gadā, 

kas tiks nodoti apsaimniekošanai AS "BAO". 

G sadaļa. Kopsavilkums 36 

SIA "PCE" noliktavas darbības rezultātā ārpus telpām neveidosies būtiskas trokšņa emisijas. Uzņēmumā netiek plānotas iekārtas, uz kurām 

attiektos 23.04.2002. MK noteikumu nr. 163 "Noteikumi par trokšņa emisiju no iekārtām, kuras izmanto ārpus telpām" prasības.  

Transportlīdzekļu pārvietošanās notiks tikai dienas laikā. Ņemot vērā transporta kustības intensitāti, transporta radītais troksnis vērtējams kā 

maznozīmīgs. 

 

 

 

 



48 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 4 

Kā iespējamākā avārijas situācija SIA "PCE" noliktavas telpās ir ugunsgrēks. Par tehnisko apsardzi, ugunsgrēka signalizāciju sistēmas 

monitoringu, reaģēšanu uz signalizācijas trauksmēm un signalizācijas tehnisko apkalpošanu noslēgts līgums ar SIA "Koblenz drošība". Objektā ir 

izvietots ugunsdzēsības inventārs.  

Bīstamie atkritumi tiek uzglabāti slēgtos konteineros, tvertnēs, kas izslēdz nokrišņu saskari ar tiem un lietus notekūdeņu infiltrāciju gruntī. 

Uzņēmumam nav saistošaas MK 19.07.2005. noteikumu nr. 532 "Noteikumi par rūpniecisko avāriju riska novēršanas kārtību un riska 

samazināšanas pasākumiem" prasības. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 5 

Tuvākajā nākotnē iekārtas paplašināšanās, atsevišķu daļu vai procesu modernizācija nav plānota. 



49 

 

2. pielikums 

Sarakste ar pašvaldību un citām iestādēm sakarā ar B kategorijas piesārņojošās 

darbības atļaujas izsniegšanu: norādes par datumiem, tai skaitā iesniegumu un to 

precizējumu vai papildinājumu iesniegšanas datumi 

Saņemšanas/ 

nosūtīšanas 

datums 

Vēstules vai iesnieguma Nr. Ziņas par vēstulē vai iesniegumā sniegto 

informāciju 

05.04.2022. 
SIA “PCE” iesniegums Nr. 

AB#426459 

Iesniegts iesniegums B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujas Nr. 

VE15IB0016 grozīšanai 

19.04.2022. Valsts vides dienests Iesniegums nav pieņemts. Pieprasīta 

papildu informācija 

09.05.2022. SIA “PCE” iesniegums Nr. 

AB#426459 

Iesniegts precizēts iesniegums.  

23.05.2022. Valsts vides dienests Iesniegums pieņemts. Sistēmā TULPE 

nomainīts statuss uz pieņemts.  

03.06.2022. Valsts vides dienests Informācijas nosūtīšana Veselības 

inspekcijai, Ventspils novada 

pašvaldībai par izmaiņu veikšanu B 

kategorijas piesārņojošas darbības 

atļaujā 

21.06.2022. Veselības inspekcijas vēstule 

Nr. 2.4.6.-1./320 

Par iesniegumu izmaiņu veikšanai B 

kategorijas piesārņojošas darbības 

atļaujā “Laukceltnieks”, Tārgales 

pagastā, Ventspils novadā 

11.07.2022. SIA “PCE” vēstule Nr. 22/22  Precizējumi iesniegumam Nr. 

AB#426459 

19.07.2022. SIA “PCE” vēstule Nr. 23/22 Precizējumi iesniegumam Nr. 

AB#426459 

22.07.2022. 

Atļaujas B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. VE15IB0016 (ar 

22.07.2022. grozījumiem) izsniegšana ķīmisko vielu un maisījumu 

uzglabāšanas un fasēšanas piesārņojošai darbībai “Laukceltnieks”, 

Tārgales pagastā, Ventspils novadā 

 



50 

 

3. pielikums 

 

 

 



51 

 

 

 



52 

 

4. pielikums 

Iekārtas atrašanas vietas karte 

 

 



53 

 

5. pielikums 

Iekārtas novietojums teritorijā 

 


